

Dodatok č. 2

K ZMLUVE O DIELO č. 285/2025

uzavretá podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení medzi:

Objednávateľ:

Mesto Šamorín, Mestský úrad, Hlavná 37, 931 01 Šamorín

v zastúpení : Csabom Oroszom – primátorom mesta

Osoba oprávnená rokovať vo veciach právnych: Csaba Orosz

Osoba oprávnená rokovať vo veciach technických: Ing. Lea Fašangová

IČO : 00305723

Bankové spojenie : VÚB, a.s.

II AN:5

(ďalej len objednávateľ)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: SOAR sk, a.s.

Sídlo: Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina

IČO: 50 442 201

DIČ: 2120333248

IČ DPH: SK2120333248

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

IBAN:

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sa, vložka 10898/L

Štatutárny zástupca: Bc. Gregor Hudec, predseda predstavenstva

Oprávnený rokovať vo veciach zmluvy: Mgr. Martin Poništ, prokurista

e-mail: obstaravanie@soarsk.com

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)

ČI. I

PREDMET DODATKU

V Článku IV – Cena diela bod 4.2 zmluvy sa vypúšťa pôvodné znenie a nahrádza sa novým znením:

4.2

Cena za vykonanie diela je v súlade s ustanovením zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení stanovená dohodou zmluvných strán a v časti rozsahu diela. Cena je súčet ceny špecifikovanej v rozpočte diela, ktorý tvorí prílohu č. 1 – Rozpočet - výkaz výmer, ceny za navyše prác špecifikovanej v prílohe č. 1 dodatku č. 1 a zmenového listu č. 05, ktorý tvorí prílohu č. 1 dodatku č. 2.

Cena diela je na základe bodu 4.2 určená vo výške:

Cena bez DPH	493 062,58 Eur
DPH vo výške 23%	113 404,39 Eur
Cena s DPH	606 466,97 Eur

Čl. II

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Tento dodatok je platný dňom podpisu druhou zmluvnou stranou a účinná dňom nasledujúcim po zverejnení podľa osobitného predpisu.
- 2.2 Meniť alebo dopĺňať tento dodatok je možné len formou písomných dodatkov podpísaných obidvoma zmluvnými stranami v súlade s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z. z.. Pre určitosť budúceho výkladu, tento dodatok sa môže meniť alebo zrušiť iba písomne.
- 2.3 Tento dodatok sa riadi slovenským právnym poriadkom, najmä podľa príslušných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
- 2.4 Zmluvné strany sa zaväzujú, že akékoľvek nedorozumenia či spory vyplývajúce z tejto Zmluvy sa budú prednostne snažiť urobiť vzájomným rokovaním a vzájomnou mimosúdnou dohodou. Ak zmluvné strany neurovnajú nedorozumenia či spory spôsobom vzájomnou dohodou, príslušným konať o všetkých sporoch z tejto Zmluvy alebo v súvislosti s ňou je len všeobecný súd žalovaného, príslušný v zmysle predpisov slovenského civilného sporového práva.
- 2.5 Zmluvné strany spoločne vyhlasujú, že dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, je formulovaný určito a zrozumiteľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho potvrdzujú vlastnoručnými podpismi.
- 2.6 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, pričom každá zmluvná strana obdrží po dve (2) vyhotovenia

V Šamoríne, dňa: 6.3.2026

Objednávateľ:



Mesto Šamorín

Csaba Orosz, primátor

V Žiline, dňa: 5.3.2026

Zhotoviteľ:



SOAR sk. a.s.

Bc. Gregor Hudec, predseda predstavenstva

Prílohy:

Príloha č. 1 – zmenový list č. 05 k položkovitému rozpočtu

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 25-05061_ZL

Stavba: REKONŠTRUKCIA BUDOVY KORUNA BÝVALÝ KLÁŠTOR PAULÁNOV V ŠAMORÍNE - Zmenové listy

JKSO:
Miesto: Šamorín, č.p: 2607/1, 2607/3

ČS:
Dátum: 12.12.2025

Objednávateľ:
Mesto Šamorín

IČO: 00305723
IČ DPH: 2020370121

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO: 50442201
IČ DPH: SK2120333248

Projektant:
Ing.arch Pavol Bodó

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			276,22
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	276,22	63,53
Cena s DPH v EUR			339,75

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ



Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 25-05001_ZL

Stavba: REKONŠTRUKCIA BUDOVY KORUNA BÝVALÝ KLÁŠTOR PAULÁNOV V ŠAMORÍNE - Zmenové listy

Miesto: Šamorín, č.p: 2607/1, 2607/3

Dátum: 12.12.2025

Objednávateľ: Mesto Šamorín

Projektant: Ing.arch Pavol Bodó

Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		276,22	339,75
ZL	Zmenové listy	276,22	339,75
ZL05	Zmenový list č.05 - Svietidlá, UK, parapety	276,22	339,75
ZL05.1	Zmenový list č.05 - PRIPOCTY (Svietidlá, UK, parapety)	24 322,62	29 916,62
ZL05.2	Zmenový list č.05 - ODPOCTY (Svietidlá, UK, parapety)	-24 046,40	-29 577,07

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA BUDOVY KORUNA BÝVALÝ KLÁŠTOR PAULÁNOV V
ŠAMORÍNE - Zmenové listy

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL05 - Zmenový list č.05 - Svietidlá, UK, parapety

Úroveň 3:

ZL05.1 - Zmenový list č.05 - PRÍPOČTY (Svietidlá, UK, parapety)

JKSO:

Miesto: Šamorín, č.p: 2607/1, 2607/3

ČS:

Dátum: 12.12.2025

Objednávateľ:

Mesto Šamorín

IČO:

00305723

IČ DPH:

2020370121

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

IČO:

50442201

IČ DPH:

SK2120333248

Projektant:

Ing.arch Pavol Bodó

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

24 322,62

DPH základná
znižovaná

Základ dane
0,00
24 322,62

Sadzba dane
23,00%
23,00%

Výška dane
0,00
5 594,20

Cena s DPH

v EUR

29 916,82

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

REKONŠTRUKCIA BUDOVY KORUNA BÝVALÝ KLAŠTOR PAULÁNOV V
ŠAMORÍNE - Zmenové listy

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL05 - Zmenový list č.05 - Svietidlá, UK, parapety

Úroveň 3:

ZL05.1 - Zmenový list č.05 - PRÍPOČTY (Svietidlá, UK, parapety)

Miesto:

Šamorín, č.p: 2607/1, 2607/3

Dátum:

12.12.2025

Objednávateľ:

Mesto Šamorín

Projektant:

Ing.arch Pavol Bodó

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							24 322,62
D	PSV		Práce a dodávky PSV				1 922,62
D	735		Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				1 574,30
1500	M	3335082013.R	*Panelový radiátor KORAD 33VKP 500x0800	ks	7,000	224,90	1 574,30
	W		*zámena za radiátory 33vkp 600x800mm				
	W		+7		7,000		
D	766		Konštrukcie stolárske				348,32
100	K	766694122.S	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 600 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	3,000	20,72	62,16
	W		*montáž parapetov				
	W		*1450" +2		2,000		
	W		*1480" +1		1,000		
	W		Súčet		3,000		
1501	M	6115501.R	*Drevená parapetná doska, masívny smrek s nosom	m	4,360	65,00	283,40
	W		+{(1,45*2)+1,48		4,360		
102	K	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,456	0,80	2,76
D	M		Práce a dodávky M				22 400,00
D	21-M		Elektromontáže				22 400,00
23	M	210200027-6.1	ZÁMENA - Svietidlo nástenné - (LED SVIETIDLO ENOLA B 2x GU10- BIELA)	ks	80,000	280,00	22 400,00
	W		*časť A" +61		61,000		
	W		*časť B" +19		19,000		
	W		Súčet		80,000		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: REKONŠTRUKCIA BUDOVY KORUNA BÝVALÝ KLAŠTOR PAULÁNOV V ŠAMORÍNE -

Zmenové listy

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL05 - Zmenový list č.05 - Svietidlá, UK, parapety

Úroveň 3:

ZL05.2 - Zmenový list č.05 - ODPOČTY (Svietidlá, UK, parapety)

JKSO:

Miesto: Samorín, č.p: 2607/1, 2607/3

Objednávateľ:

Mesto Samorín

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Projektant:

Ing.arch Pavol Bodó

Spracovateľ:

ČS:

Dátum: 12.12.2025

IČO:

00305723

IČ DPH:

2020370121

IČO:

50442201

IČ DPH:

SK2120333248

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

-24 046,40

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
-24 046,40

Sadzba dane
23,00%
23,00%

Výška dane
0,00
-5 530,67

Cena s DPH

v EUR

-29 577,07

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

REKONŠTRUKCIA BUDOVY KORUNA BÝVALÝ KLAŠTOR PAULÁNOV V ŠAMORÍNE -
Zmenové listy

Objekt:

ZL - Zmenové listy

Časť:

ZL05 - Zmenový list č.05 - Svietidlá, UK, parapety

Úroveň 3:

ZL05.2 - Zmenový list č.05 - ODPOČTY (Svietidlá, UK, parapety)

Miesto:

Šamorín, č.p: 2607/1, 2607/3

Dátum:

12.12.2025

Objednávateľ:

Mesto Šamorín

Projektant:

Ing.arch Pavol Bodó

Zhotoviteľ:

SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							-24 046,40
D	A		REKONŠTRUKCIA INTERIÉRU 2.N.P. SO 04 A				-18 726,40
D	735		Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				-1 646,40
35	M	4845404300	Vykurovacie telesá doskové KORAD VKP 33K 600x0800	ks	-7,000	235,20	-1 646,40
D	21-M		Elektromontáže				-17 080,00
23	M	210200027-6.1	Svietidlo nástenné - (NAPR. LED SVIETIDLO PRISADENÉ NUMINOS SPOT XL PHASE 36W 3490lm 3000K 230V - BIELA)	ks	-61,000	280,00	-17 080,00
D	B		REKONŠTRUKCIA INTERIÉRU 2.N.P. SO 04 B				-5 320,00
23	M	210200027-6.1	Svietidlo nástenné - (NAPR. LED SVIETIDLO PRISADENÉ NUMINOS SPOT XL PHASE 36W 3490lm 3000K 230V - BIELA)	ks	-19,000	280,00	-5 320,00